SJs uppdelning av intäkter från avtal med kunder utgår från SJs affärsmodell. SJ bedriver dels kommersiell egentrafik i egen regi, dels
trafik som upphandlats av regionala kollektivtrafikmyndigheter och nationell trafikupphandlingsmyndighet. Utöver intäkter från
kommersiell och upphandlad trafik har SJ intäkter från exempelvis försäljning ombord, sk bistrosförsäljning, försäkringsersättningar mm
vilket redovisas under kategori övrigt. Prestatonsåtagande för den kommersiella egentrafiken bedöms vara uppfyllt i samband med att
resan inträffar. För upphandlad trafik bedöms prestationsåtagandet uppfyllt löpande under avtalets period.

1.�Sedan införandet av Movingoavtalet mellan SJ och Mälardalstrafiken klassificeras  dessa intäkter som intäkter från upphandlad trafik. 2017 klassificerades
intäkter för resor inom Mälardalen som kommersiell egentrafik.

17

Rapport  för  f järde kvartalet  och helåret  2018

NOT 3: Upplysning om verkliga värden avseende finansiella instrument

31 dec 2018 31 dec 2017

Koncernen
MSEK Kategori enligt IFRS 9 Kategori enligt IAS 39

Redovisat
värde

Verkligt
värde

Redovisat
värde

Verkligt
värde

Anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar
Upplupet
anskaffningsvärde

Lånefordringar och
kundfordringar 71 71 – –

Summa finansiella anläggningstillgångar 71 71 – –

Omsättningstillgångar

Kundfordringar och
andra fordringar

Upplupet
anskaffningsvärde

Lånefordringar och
kundfordringar 551 551 595 595

Obligationer
Verkligt värde via
resultaträkningen

Finansiella tillgångar vär-
derade till verkligt värde
via resultaträkningen 1 518 1 518 1 614 1 614

Summa omsättningstillgångar 2 141 2 141 2 209 2 209

Likvida medel

Kassa och bank
Upplupet
anskaffningsvärde

Lånefordringar och
kundfordringar 191 191 70 70

Summa likvida medel 191 191 70 70

Derivat

Ränteswapar
Derivat/
säkringsredovisning

Derivat identifierade som
säkringsinstrument -4 -4 -8 -8

Summa derivat -4 -4 -8 -8

Finansiella skulder

Banklån
Upplupet
anskaffningsvärde

Finansiella skulder
värderade till upplupet
anskaffningsvärde 945 945 1 040 1 040

Leverantörsskulder och
övriga skulder

Upplupet
anskaffningsvärde

Finansiella skulder
värderade till upplupet
anskaffningsvärde 599 599 579 579

Summa finansiella skulder 1 544 1 544 1 619 1 619

Hierarkinivå för finansiella instrument värderade till verkligt värde, MSEK 31 dec 2018 31 dec 2017

Nivå 2 1 584 1 606

Summa finansiella instrument värderade till verkligt värde 1 584 1 606

Bedömning av verkligt värde på finansiella instrument
Klassificeringen sker hierarkiskt i tre nivåer baserat på de indata som använts i värderingen av instrumenten.

I nivå 1 används noterade priser på en aktiv marknad, till exempel börskurser.
�I nivå 2 används andra observerbara marknadsdata för tillgången eller skulden än noterade priser, till exempel räntesatser och
avkastningskurvor.
�I nivå 3 bestäms det verkliga värdet utifrån en värderingsteknik som baseras på antaganden som inte är underbyggda av priser eller